МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№ 38 «ЗОРЕНЬКА»

(МБДОУ № 38 «Зоренька»)

ПРИКАЗ
20.01.2025 № ДС38-11-29/5

г. Сургут

«О размере родительской платы в день
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальном образовательном
учреждении, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2018
№9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, и порядке ее взимания», на основании
утвержденного расчета суммы нормативных затрат на оказание услуги по
присмотру и уходу за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в расчете на
одного воспитанника на 2025 год, приказа департамента образования от 16.01.2025
№ 12-03-15/5 «О размере родительской платы в день за присмотр и уход за ребенком
в муниципальном образовательном учреждении, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на 2025 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальном
образовательном учреждении, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2025 год соответствии с приложениями 1,2
к приказу.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2025.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00A13A1190E5F5AD83EAEB7D18E6DD1AF0
Владелец:
Нечипорук Надежда Петровна
Действителен: с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Н.П Нечипорук

Приложение 1
к приказу от 20.01.2025 №ДС38-11-29/5

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детского сада № 38 «Зоренька», реализующих образовательную программу дошкольного образования,

в группах с 12-часовым пребыванием на 2025 год

1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в Учреждении, является равным по сумме нормативных затрат
Учреждения на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком в расчете на одного воспитанника.

2. В нормативные затраты на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком включаются:
- затраты на приобретение продуктов питания;
- прочие затраты, связанные с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной
гигиены.

3. Размер родительской платы устанавливается за один день присмотра и ухода за ребенком, за каждый месяц – в зависимости от числа рабочих дней в
соответствующем месяце при пятидневной рабочей неделе.
4. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в Учреждении, на 2025 год составляет:

Время
функциониро
вания группы

Возрастн
ой состав
группы

Режим
работы
группы

Предоставляемое
питание

Размер
родитель

ской
платы в
день,
руб.

Размер родительской платы в месяц при 100% посещаемости, руб.

январь
2024г.
(17 дней)

февраль
2024г.

(20 дней)

март
2024г.

(21 день)

апрель
2024г.
(22 дня)

май
2024г.

(18 дней)

июнь
2024 г.
(19

дней)

июль
2024 г.
(23 дня)

август
2024 г.

(21 день)

сентябрь
2024 г.
(22 дня)

октябрь
2024 г.
(23 дня)

ноябрь
2024 г.
(19

дней)

декабрь
2024 г.
(22 дня)

1.Группы
с 12-часовым
пребыванием

до 3 лет с 7.00
до19.00

завтрак, второй
завтрак, обед,
полдник, ужин

186 3 162 3 720 3 906 4 092 3 348 3 534 4 278 3 906 4 092 4 278 3 534 4 092

от 3 до 7
лет

с 7.00 до
19.00

завтрак, второй
завтрак, обед,
полдник, ужин

211 3 587 4 220 4 431 4 642 3 798 4 009 4 853 4 431 4 642 4 853 4 009 4 642

Разновоз-
растные

с 7.00 до
19.00

завтрак, второй
завтрак, обед,
полдник, ужин

211 3 587 4 220 4 431 4 642 3 798 4 009 4 853 4 431 4 642 4 853 4 009 4 642

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00A13A1190E5F5AD83EAEB7D18E6DD1AF0
Владелец:
Нечипорук Надежда Петровна
Действителен: с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Н.П Нечипорук

Приложение 2
к приказу от 20.01.2025 №ДС38-11-29/5

Расчет суммы нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком в МБДОУ№ 38 "Зоренька», реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в расчете на одного воспитанника на 2025 год

Время
функционирования

группы

Возрастной
состав группы

Режим работы
группы

Предоставляемое питание Нормативные
затраты на

приобретение
продуктов

питания на 1-го
ребенка в день

Нормативные затраты на осуществление прочих расходов, связанных с
приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены на 1-го ребенка в день

Сумма
нормативных

затрат на
оказание услуги
по присмотру и
уходу на 1-го
ребенка в день,

руб.
(гр.5 =

гр.1 + гр.4)*

Сумма расходов на приобретение
расходных материалов на 1-го
ребенка в день, руб. (расчет

прилагается)

дифференцирующ
ий коэффициент,
учитывающий

время
функционирования

группы

Нормативные
затраты на 1-го
ребенка в день,

руб. (гр.4=
гр.2 х гр.3)

А Б С Д 1 2 3 4 5

1.Группы с 12-часовым
пребыванием

до 3 лет с 7.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед,
полдник, ужин

163 23 1 23 186

от 3 до 7 лет с 7.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед,
полдник, ужин

188 23 1 23 211

разновозрастные с 7.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед,
полдник, ужин

188 23 1 23 211

*С округлением до целых рублей по правилам математики.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00A13A1190E5F5AD83EAEB7D18E6DD1AF0
Владелец:
Нечипорук Надежда Петровна
Действителен: с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Н.П Нечипорук